

**ADENDA N° 01
PROCESO DE SELECCIÓN DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA
PROCESO No. 032-S.S.O.2023**

Objeto: “Contratar la compraventa de Instrumental necesario para la realización de cirugías convencionales, laparoscópicas y endoscópicas de diferentes especialidades quirúrgicas del Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E”.

En virtud de las observaciones presentadas dentro del presente proceso y las respuestas dadas por el Comité de Contratación de la entidad, la Gerencia del Hospital Universitario de Nariño E.S.E, en uso de sus facultades legales se permite realizar las siguientes modificaciones a la solicitud simple de oferta del proceso en referencia:

1. Modificar los siguientes ítems del Capítulo 2. DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y DEMÁS de la siguiente forma:

2. DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y DEMÁS: (Ficha técnica)

ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
75	42294203	PINZA BIPOLAR EN BAYONETA DE 25 CM CON PUNTA RECTA DE 2MM, con una tolerancia de + o - 1mm, CON CABLE PARA CONEXIÓN BIPOLAR UNIVERSAL.	5	Unidad
80	42294203	Pinza bipolar para coagulación neurocirugía tipo bayoneta de 215mm 8 ½”, con una tolerancia de + o - 5mm, con punta de 0.7mm con una tolerancia de + o - 1mm, con cable bipolar universal	4	Unidades
87	42294203	JERINGA DE TOMY 150 ml base de metal con boquilla.	2	Unidad
137	42294203	ELECTRODO DE GANCHO MONOPOLAR para laparoscopia, compacto o aislada para puntas intercambiables, 5 mm de diámetro, 330 a 340 mm de longitud fácil para desmontar.	2	Unidades

2. Modificar los siguientes ítems Capítulo 5.1. PRESUPUESTO DISCRIMINADO de la siguiente forma:

NO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CAN T.	VALOR UNITARIO + IVA	VALOR TOTAL + IVA
75	PINZA BIPOLAR EN BAYONETA DE 25 CM CON PUNTA RECTA DE 2MM, con una tolerancia de + o - 1mm, CON CABLE PARA CONEXIÓN BIPOLAR UNIVERSAL.	UNIDAD	5	\$ 6.333.418	\$ 31.667.090
80	Pinza bipolar para coagulación neurocirugía tipo bayoneta de 215mm 8	UNIDAD	4	\$ 6.127.746	\$ 24.510.984



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

	1/2", con una tolerancia de + o - 5mm, con punta de 0.7mm con una tolerancia de + o - 1mm, con cable bipolar universal				
87	JERINGA DE TOMY 150 ml base de metal con boquilla.	UNIDAD	2	\$ 3.185.868	\$ 6.371.736
137	ELECTRODO DE GANCHO MONOPOLAR para laparoscopia, compacto o aislada para puntas intercambiables, 5 mm de diámetro, 330 a 340 mm de longitud fácil para desmontar.	UNIDAD	2	\$ 1.812.068	\$ 3.624.136

Nota: Los demás apartes de la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA se conservan como su original.

En constancia se firma en Pasto (N), el día doce (12) de diciembre de dos mil veintitrés (2023).

Cordialmente,

ORIGINAL FIRMADO

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
GERENTE

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

Reviso y Aprobó Componente Jurídico: Amanda Lucia Lucero – Jefe Oficina Jurídica Asesora.
Proyectó Componente Jurídico: Tania Moreno – Abogada Contratista Oficina Jurídica Asesora.

